
 1

Roční zpráva  
o činnosti a hospodaření za rok 2005  

 
zpracovaná v souladu s § 21 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

 
 
 
Název zpracovatele:  Středisko společných činností AV ČR 

Adresa sídla:    Národní 3/1009, Praha 1, PSČ  110 00 

Identifikační číslo:   60457856 

Telefonní spojení:   221 403 111 

Faxové spojení:   224 240 572 

Elektronická pošta:  ssc@ssc.cas.cz  

Internetové stránky:  http://www.ssc.cas.cz  

 

 

Způsob zřízení: Pracoviště Československé akademie věd s názvem Středisko 

služeb ČSAV bylo zřízeno usnesením 20. zasedání Výboru 

prezidia pro řízení pracovišť ČSAV ze dne 29. března 1991, 

a to s účinností od 1. května 1991. Pracoviště se stalo, ve 

smyslu § 18 odst. 2 zákona č. 283/1992 Sb., pracovištěm 

Akademie věd České republiky s účinností ke dni 31. prosince 

1992. S účinností od 1. dubna 2001 se změnil název pracoviště 

na Středisko společných činností AV ČR.  



 2

Část I. 
 

Organizační struktura  
 
 

1. Vnitřní členění:  

Sekretariát ředitele (SŘ) 
Finanční odbor (FO) 
Technický odbor (TO) 
Společný právní odbor (SPO) 
Odbor patentových a licenčních služeb (OPLS) 
Odbor informačních technologií (OIT) 
Odbor výstavby (OV) 
Odbor  hospodaření s byty (OHB) 
Odbor ubytovacích a stravovacích služeb (OUSZ)  
Zahraniční odbor (ZHO) 
Tiskový odbor (TIO)  
Provozní odbor (PRO) 
 

2. Řediteli jsou přímo podřízeny tyto samostatné referáty:  

Sekretariát ředitele SSČ (SŘ)  
Personální referát 
Referát Rady vědeckých společností (RVS) 
Referát postdoktorandského studia biomedicíny (PDSB) 
Sekretariát Učené společnosti (US). 

 
 

Předmět hlavní činnosti  
 
Předmětem hlavní činnosti SSČ je zajišťování infrastruktury výzkumu pro AV ČR a její 
pracoviště, a to zejména na úsecích: 
 

 mezinárodní spolupráce, popularizace a propagace vědy,  
 provozování ubytovacích a stravovacích zařízení pro vědecká a kulturní setkání AV 

ČR a jejích pracovišť a pro rekreaci zaměstnanců a rodinných příslušníků 
zaměstnanců AV ČR a jejích pracovišť,  

 zajišťování vědeckých a tiskových konferencí,   
 investorsko-inženýrské a provozní činnosti,  
 správy nemovitého majetku AV ČR,  
 poskytování telekomunikačních služeb, 
 rozvoje technického a programového vybavení výpočetní techniky,  
 právní podpory a patentových a licenčních služeb,  

 



 3

Část II. 
 

Základní personální údaje 
 
 

1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31. 12. 2005  (fyzické osoby) 
 

věk muži ženy celkem  % 
do 20 let 0 2 2 1,1

21 - 30 let 12 16 28 16,0
31 - 40 let 8 15 23 13,1
41 - 50 let 13 29 42 24,0
51 - 60 let 15 40 55 31,5

61let a více 13 12 25 14,3
celkem 61 114 175 100,0 

% 34,9 65,1 100,0 x 
 
 

2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. 12. 2005 (fyzické osoby) 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem  % 
základní 5 13 18 10,3
vyučen 11 18 29 16,6

střední odborné 1 4 5 2,9
úplné střední 1 10 11 6,2 

úplné střední odborné 16 33 49 28,0 
vyšší odborné 0 2 2 1,1
vysokoškolské 27 34 61 34,9

celkem 61 114 173 100,0 
 

 
3. Celkový údaj o průměrných platech za rok 2005  (Kč) 
 

 celkem 
průměrný hrubý měsíční 
plat 

18 958

 
 

4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců v roce 2005 
 
 Počet 

nástupy 47 
odchody 38 

 
 

5. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31. 12. 2005 
 

Doba trvání Počet % 
do 5 let 88 50,3

do 10 let 31 17,7
do 15 let 31 17,7
do 20 let 15 8,6
nad 20 let 10 5,7

celkem 175 100,0 
     

 



 4

Část III. 
 

Údaje o majetku 
 

1. Majetek podle Zřizovací listiny 
 

SSČ je příslušné hospodařit s nemovitým majetkem České republiky rozsahem a 
umístěním v řadě lokalit a katastrálních území v rámci celé České republiky. 
Převážná většina objektů a pozemků je využívána celoakademicky, značnou část 
využívá SSČ pro svoji činnost a jen některé objekty nebo jejich části jsou na dobu 
určitou pronajímány jiným právním subjektům nebo fyzickým osobám, a to 
v případech, pokud jsou dočasně pro SSČ nevyužitelné. 

 
2. Přehled a údaje o využití 
 
 

L o k a l i t a N á j e m c e Pozemky 
m2 

 Pronajatá 

adresa, okres  podlahová 
plocha m2

  
Třešť, Dr.Richtera 234 /zámek/ INSSANIA Distribution s.r.o.  76,0  

 Sportovní klub stol.tenisu  397,0  
Praha 2, Legerova 61,63 Univerzita Karlova - ÚHS  79,0  
Praha 1, Linhartská 135 Sociologický ústav AVČR  65,0  
Liblice /zámek/ okr. Mělník Soukromé osoby  312,3  
Praha 1, Národní 3 /vč.Violy/ ACADEMIA nakl. AVČR  60,0  

 ACADEMIA nakl. AVČR  183,0  
 Knihovna AV ČR  2 840,0  
 Knihovna AV ČR  8,0  
 Ústav státu a práva AV ČR  8,0  
 Grantová agentura ČR  11 069,0  
 Grantová agentura ČR  8,0  
 Grantová agentura ČR 26,0  
 Vopěnková Jiřina  7,5  
 Eurotel Praha s.r.o.  
 Křepelková M.  181,8  
 CASA s.r.o.  132,0  
 Učená společnost ČR  
 Bořislav Tůma  
   
 Královský pivovar Krušovice  377,3  

Praha 1, Vodičkova 40 SKANSKA CZ a.s.  483,9  
 Lekia a.s.  453,3  
 MORAVIA STEEL  a.s.  207,7  
 PRANAKO s.r.o.  286,4  
 PRANAKO s.r.o.  59,4  
 Vítkovice-Výzkum a vývoj 

s.r.o. 
 22,9  

   
Praha 1, Vodičkova 40 Marková Anna  9,9  

 JUDr.Vodičková, adv.kancel.  206,9  
Praha 6, V sadech 1 /Lanna/ Černovská Milena  130,0  
Praha 6, Marna Matějíčková  64,5  



 5

 
Praha 8, U Slovanky,Batličkova 

 
Soukr. osoby, UTIA+SSČ 

 
14 406,0  

             Davídkova  (2 služeb.garsoniéry)  
 Dvořáček Zdeněk  12,0 

Praha 8, Davídkova Smíšek Petr  12,0  
 Špot Jiří Ing.  12,0  

Praha 4, Zbudovská, Mirotická Soukromé osoby  524,0  
Praha 8, Batličkova 253,254 Eurotel Praha s.r.o.  
Praha 8,  Batličkova 253 Bouchnerová E.  12,0  
Praha 6, V Sedlci 28/17 Tomášek Miroslav  83,8  
Praha 6 Patočkova 39 Vacek Petr - PEVACO  83,0  

 ITS Holding, s.r.o.  53,4  
 ITS Holding, s.r.o.  16,5  
 Šlézová Martina  140,8  
 soukromé osoby  1 168,0  

Praha 6,Rozvojová 246/4,247/6 soukromé osoby  1 004,0  
Praha 6,Rozvojová 252/3 ubytovna - soukr.osoby  1 778,2  
Praha 6, Lysolaje GLÚ,ÚEB AV ČR 366,0  
Praha 6, Lysolaje soukromé osoby  274,0  
Praha 6, Na Perníkářce 15 Pavel Schieszl  269,8  

 Luboš Bartyzal-BEEL  35,3  
H.Králové Heyrovského 1207 PRO.MED.Cs Praha a.s. 4 000,0  1 722,9  

 UK Pha, Farmaceut.fak. HK 594,0  
Praha 8, Na Truhlářce 38-
Bulovka 

Kardiologie s.r.o.  2 196,0  

Nový Hrádek okr. Náchod Machová Hana  56,0  
Praha 8, Batličkova 254 Ing.Bandžaková  18,4  
Praha 8, U Slovanky 7 a 9 Demzak L.  12,2  

 Doležal Jiří  12,0  
 Vostrý Bronislav  12,6  

Praha 8, U Libeňského pivovaru 
3 

Český TELECOM, a.s.  27,3  

Praha 2, Legerova Ústav dějin umění AV ČR  371,0  
  
 Ústav pro klasická studia AV  111,0  
  
 Ústav pro soudobé dějiny AV  371,0  
  
 Fakulta humanit.studií AV  57,0  
  
 ČR-Hasič. záchr. sbor hl.m.P. 432,0  
  
 MUDr. Lukášová  54,8  

CELKEM  4 620,00 43 433,72

 
 
3. Účetní metoda odepisování 

 
SSČ používá účetní metodu rovnoměrného odepisování dlouhodobého majetku.  



 6

4. Věcná břemena spojená s nemovitostmi 
 

Věcná břemena, která jsou součástí vkladu na k. n. a jsou zapsána na LV se týkají 
převážně technických vybavení.  

 
LV 184 – k. úz. Nové město (Wiehlův dům)  
– právo veřejného průchodu domem čp. 792 do metra pro DP, a.s. (Smlouva o VB 

č. V321663/1998) 
 
LV 2110 – k. úz. Libeň – PRE, a.s.  
– právo vstupu – kabelová přípojka 22 kV a 1 kV na parc. č. 3788/6, VB ze dne 

23.2. 2004. 
 
LV 5249 – k. úz. Libeň – PRE, a.s.  
– právo vstupu – kabelová přípojka 22 kV a 1 kV na parc. č. 1266/7 a 1333/42, VB 

ze dne 23. 2. 2004. 
 

5. Skutečnosti související s převody vlastnictví k nemovitostem 
 
V r. 2005 došlo k bezúplatnému převodu nemovitého majetku vedeného v Praze hl. 
město, kat. území Letňany od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
na AV ČR. 
Následně AV ČR převedla k 1. 7. 2005 smlouvou č. 01/AVČR/2005 na SSČ 
příslušnost hospodařit s předmětnou nemovitostí (majetkem státu) dle zák. č. 
219/2000 Sb. a vyhlášky č. 62/2001 Sb. k  

 
 Pořizovací 

hodnota 
Zůstatková 

hodnota 
Nemovitý majetek vedený v Praze hl. město, kat. území 
Letňany  

– budova pro bydlení čp. 87 na pozemku parc. č. 94 
– pozemek parc.č. 94, zast. plocha, výměra 369m2 
– pozemek parc. č. 95, zahrada, výměra 131 m2 

– garáž - nezapsáno v katastru nemovitostí 

           
  

  
675.270,- Kč 

  239.730,- Kč 
 

  

1.568.214,- Kč
675.270,- Kč
239.730,- Kč

184.886,42 Kč
 

 
6. Pohledávky a závazky k 31.12.2005 

 
Celkové pohledávky      7 856 tis. Kč 
Celkové závazky       14 847 tis. Kč 
Pohledávky po lhůtě splatnosti      386 tis. Kč 
 
K 31.12.2005 SSČ neevidovalo žádné pohledávky za dlužníky v konkurzním řízení 
ani žádné pohledávky, které by byly předmětem právních sporů nebo věřiteli 
přihlášeny do vyrovnání. 
 
Celková hodnota odepsaných pohledávek je 0 Kč. 
 



 7

Část IV. 
 

Roční účetní závěrka K 31. 12. 2005 
 

ROZVAHA 
 

Aktiva  Stav k  
01.01.05 

Stav k  
31.12.05 

001  STÁLÁ AKTIVA 922 448,85 972 702,20 
  Dlouhodobý nehmotný majetek                             

002   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                   0 0 
003   Software                                                             1 444,61 11 949,63 
004   Ocenitelná práva                                                 0 0 
005   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                  1 034,61 1 115,73 
006   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 359,75 398,51 
007   Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek        7 443,55 0 

008   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek  0 0 

009  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            10 282,52 13 463,87 
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   

010   Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a 
vývoje 0 0 

011   Oprávky k softwaru -785,29 -1 859,32 
012   Oprávky k ocenitelným právům 0 0 
013   Oprávky k DDNM -1 034,61 -1 150,47 
014   Oprávky k ostatnímu DNM -359,75 -363,77 

015  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  
celkem -2 179,65 -3 373,56 

  Dlouhodobý hmotný majetek                            
016   Pozemky                                                           265 176,52 267 793,17 
017   Umělecká díla, předměty a sbírky 4 993,32 5 778,79 
018   Stavby                                                               547 741,20 546 654,72 
019   Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   118 961,61 126 118,32 
020   Pěstitelské celky trvalých porostů                        0 0 
021   Základní stádo a tažná zvířata                               0 0 
022   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     36 280,15 38 123,77 
023   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 
024   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           68 642,90 127 616,74 
025   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 11 642,25 3 800,00 
026  Dlouhodobý hmotný majetek celkem               1 053 437,95 1 115 885,51 

  Oprávky k dlouhodobému majetku   
027   Oprávky ke stavbám -36 364,98 -44 678,86 

028   Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souborům -66 446,85 -70 470,99 

029   Oprávky k pěstitelským celkům 0 0 
030   Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 
031   Oprávky k DDHM -36 280,15 -38 123,76 
032   Oprávky k ostatnímu DHM 0 0 
033  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -139 091,98 -153 273,61 

  Dlouhodobý finanční majetek                           
034   Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0 0 
035   Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0 0 
036   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 0 0 
037   Půjčky osobám ve skupině 0 0 
038   Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0 
039   Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 
040   Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0 



 - 8 -

041  Dlouhodobý finanční majetek celkem              0 0 
  Majetek převzatý k privatizaci  

204   Majetek převzatý k privatizaci 0 0 
205   Majetek převzatý k privatizaci v pronájmu 0 0 
206  Majetek převzatý k privatizaci celkem              0 0 

  Zásoby   
043   Materiál na skladě                                         1 194,48 764,67 
044   Pořízení materiálu a Materiál na cestě 0 0 
045   Nedokončená výroba                                            0 0 
046   Polotovary vlastní výroby 0 0 
047   Výrobky                                                            0 0 
048   Zvířata                                                            0 0 
049   Zboží na skladě                                                 29,56 45,98 
050   Pořízení zboží a Zboží na cestě 0 0 
051  Zásoby celkem 1 224,03 810,66 

  Pohledávky  
052   Odběratelé 2 223,01 1 682,32 
053   Směnky k inkasu 0 0 
054   Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0 
055   Poskytnuté provozní zálohy 1 811,59 4 109,91 
056   Pohledávky za rozpočtové příjmy 0 0 
057   Ostatní pohledávky 732,29 802,87 
058  Součet položek 52 až 57 4 766,88 6 595,11 
059   Pohledávky za účastníky sdružení 0 0 
060   Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 
061   Daň z příjmu 0 0 
062   Ostatní přímé daně 0 0 
063   Daň z přidané hodnoty 0 0 
064   Ostatní daně a poplatky 33,35 34,77 
065   Pohledávky z pevných termínovaných operací 0 0 
066  Součet položek 61 až 65 33,35 34,77 
207   Pohledávky v zahraničí 0 0 
208   Pohledávky tuzemské 0 0 
209  Součet položek 207 a 208 0 0 
067   Nároky na dotace a ostatní zúčtování se SR 0 0 
068   Nároky na dotace a ostatní zúčtování s ÚSC 0 0 
069  Součet položek 67 a 68 0 0 
070   Pohledávky za zaměstnanci 122,88 104,57 
071   Pohledávky z emitovaných dluhopisů 0 0 
072   Jiné pohledávky 190,65 1 126,60 
073   Opravná položka k pohledávkám 0 0 
074  Součet položek 70 až 73 313,53 1 231,17 
075  Pohledávky celkem 5 113,77 7 861,05 

  Finanční majetek   
076   Pokladna 162,68 182,70 
077   Peníze na cestě 10,99 1,37 
078   Ceniny 91,70 113,90 
079  Součet položek 76 až 78 265,37 297,97 
080   Běžný účet 19 080,81 11 287,80 
081   Běžný účet FKSP 45,72 50,27 
082   Ostatní běžné účty 38 469,42 32 359,91 
210   Vklady v zahraniční měně v tuzemských bankách 0 0 
083  Součet položek 80 až 82 a 210 57 595,96 43 697,98 
084   Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0 
085   Dlužné cenné papíry k obchodování 0 0 
086   Ostatní cenné papíry 0 0 



 - 9 -

087   Pořízení krátkodobého finančního majetku 0 0 
088  Součet položek 84 až 87 0 0 
089  Finanční majetek  celkem   57 861,33 43 995,95 

  Prostředky rozpočtového hospodaření  
090   Základní běžný účet 0 0 
091   Vkladový výdajový účet X 0 
092   Příjmový účet X 0 
093   Běžné účty peněžních fondů 0 0 
094   Běžné účty státních fondů 0 0 
095   Běžné účty finančních fondů 0 0 
096  Součet položek 90 až 95 0 0 
097   Poskytnuté dotace OSS X 0 
098   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému účtu X 0 
099   Poskytnuté příspěvky a dotace PO X 0 
100   Poskytnuté dotace ostatním subjektům X 0 
101   Poskytnuté příspěvky a dotace PO X 0 
102   Poskytnuté dotace ostatním subjektům X 0 
103  Součet položek 97 až 102 0 0 

104   Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi 
rozpočty 0 0 

105   Poskytnuté přechodné výpomoci PO 0 0 
106   Poskytnuté přechodné výpomoci PS 0 0 

107   Poskytnuté přechodné výpomoci ostatním 
organizacím 0 0 

108   Poskytnuté přechodné výpomoci FO 0 0 
109  Součet položek 104 až 108 0 0 
110   Limity výdajů X 0 
111   Zúčtování výdajů ÚSC X 0 
112   Materiální náklady X 0 
113   Služby a náklady nevýrobní povahy X 0 
114   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám X 0 
115   Mzdové a ostatní osobní náklady X 0 
116   Dávky sociálního zabezpečení X 0 
117   Manka a škody X 0 
118  Součet položek 112 až 117 X 0 
119  Prostředky rozpočtového hospodaření celkem 0 0 

  Přechodné účty aktivní  
120   Náklady příštích období                                     4,09 4,09 
121   Příjmy příštích období                                       2,03 0 
122   Kurzové rozdíly aktivní 0 0 
123   Dohadné účty aktivní 0 480,90 
124  Přechodné účty aktivní celkem 6,12 484,99 
125  AKTIVA CELKEM 986 654,09 1 025 854,84 

 
 

Pasiva Stav k  
01.01.05 

Stav k  
31.12.05 

126  VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A 
OBĚŽNÝCH AKTIV 969 335,80 1 010 185,25 

  Majetkové fondy a zvláštní fondy  
127   Fond dlouhodobého majetku 922 448,85 972 702,20 
128   Fond oběžných aktiv 1 976,38 0 
129   Fond hospodářské činnosti 0 0 
130   Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0 
131  Majetkové fondy celkem 924 425,23 972 702,20 
211   Fond privatizace 0 0 
212   Ostatní fondy 0 0 



 - 10 -

213   součet položek 211 a 212 0 0 
  Finanční a peněžní fondy  

132   Fond odměn 0 419,93 
133   Fond kulturních a sociálních potřeb 164,95 152,09 
134   Fond rezervní 615,08 1 478,22 
135   Fond reprodukce majetku 41 116,45 33 807,12 
136   Peněžní fondy 0 0 
137   Jiné finanční fondy 1 088,07 1 318,53 
138  Finanční a peněžní fondy celkem 42 984,55 37 175,89 

  Zvláštní fondy organizačních složek státu  
139   Státní fondy 0 0 
140   Ostatní zvláštní fondy 0 0 
203   Fondy EU 0 0 
141  Zvláštní fondy OSS celkem 0 0 

  Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření  
142   Financování výdajů OSS X 0 
143   Financování výdajů USC X 0 
144   Bankovní účty k limitům OSS X 0 

145   Vyúčtování rozpočtových příjmů z běžné činnosti 
OSS X 0 

146   Vyúčtování rozpočtových příjmů z běžné činnosti 
USC X 0 

147   Vyúčtování rozpočtových příjmů z fin. majetku OSS X 0 
148   Vyúčtování rozpočtových příjmů z fin. majetku USC X 0 
149   Zúčtování příjmů ÚSC X 0 
150   Přijaté finanční výpomoci mezi rozpočty 0 0 
151  Zdroje krytí prostředků RH celkem 0 0 

  Výsledek hospodaření  
  a) z hospodářské činnosti USC a činnosti PO  

152   Výsledek hospodaření běžného účetního období X 307,16 
153   Nerozdělený zisk, ztráta minulých let                 0,00 0,00 
154   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1 926,02 X 
155  b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let 0 0 
156  c) Saldo výdajů a nákladů 0 0 
157  d) Saldo příjmů a výnosů 0 0 
158  Součet položek 152 až 157 1 926,02 307,16 
159  CIZÍ ZDROJE 17 318,29 15 669,59 

  Rezervy                                   
160   Rezervy zákonné 0 0 

  Dlouhodobé závazky  
161   Vydané dluhopisy                                          0 0 
162   Závazky z pronájmu 0 0 
163   dlouhodobé přijaté zálohy 0 0 
164   Dlouhodobé směnky k úhradě                         0 0 
165   Ostatní dlouhodobé závazky 0 0 
166  Dlouhodobé závazky celkem                          0 0 

  Krátkodobé závazky              
167   Dodavatelé 3 136,46 3 976,66 
168   Směnky k úhradě 0 0 
169   Přijaté zálohy 1 548,45 1 403,67 
170   Ostatní závazky 0 10,60 
171   Závazky z pevných termínových operací a opcí 0 0 
172  Součet položek 167 až 171 4 684,91 5 390,93 
173   Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů 0 0 
174   Závazky k účastníkům sdružení 0 0 

175  Součet položek 173 a 174 0 0 



 - 11 -

176   Zaměstnanci 626,43 651,63 
177   Ostatní závazky k zaměstnancům 0 13,12 
178  Součet položek 176 a 177 626,43 664,75 
179   Závazky ze SZ a VZP 1 651,49 1 861,92 
180   Daň z příjmu 2 981,00 158,82 
181   Ostatní přímé daně 522,29 656,39 
182   Daň z přidané hodnoty 244,00 75,98 
183   Ostatní daně a poplatky 0 0 
184  Součet položek 180 až 183 3 747,29 891,19 
185   Vypořádání přeplatků dotací a ost závazků se SR 3 652,06 3 530,24 
186   Vypořádání přeplatků dotací a ost závazků s USC 0 0 
187  Součet položek 185 až 186 3 652,06 3 530,24 
188   Jiné závazky 2 203,36 2 512,90 
189  Krátkodobé závazky celkem                                       16 565,54 14 851,94 

  Bankovní úvěry a půjčky  
190   Dlouhodobé bankovní úvěry 0 0 
191   Krátkodobé bankovní úvěry 0 0 
192   Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0 0 
193   Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0 
194   Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) 0 0 
195  Součet položek 193 a 194 0 0 
196  Bankovní úvěry a půjčky celkem 0 0 

  Přechodné účty pasivní  
197   Výdaje příštích období 0 0 
198   Výnosy příštích období 652,75 593,40 
199   Kurzové rozdíly pasivní 0 0 
200   Dohadné účty pasivní 100,00 224,25 
201  Přechodné účty pasivní celkem 752,75 817,65 
202   PASIVA CELKEM 986 654,09 1 025 854,84 

 
 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 
 

 Náklady Hlavní činnost Jiná činnost 

001  Spotřeba materiálu     12 900,13  1 719,53  
002  Spotřeba energie 3 236,10  130,96  
003  Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 5 244,75  177,90  
004  Prodané zboží 1 250,06  37,83  
005  Opravy a udržování 36 062,86  45,19  
006  Cestovné 3 991,04  0,28  
007  Náklady na reprezentaci 1 209,52  0  
008  Ostatní služby 28 350,88  475,77  
009  Mzdové náklady                                                              34 847,26  3 551,90  
010  Zákonné sociální pojištění 12 317,72  1 036,01  
011  Ostatní sociální pojištění 0  0  
012  Zákonné sociální náklady 810,99  14,31  
013  Ostatní sociální náklady 165,01  0  
014  Daň silniční 0  0,96  
015  Daň z nemovitosti 151,37  0  
016  Ostatní daně a poplatky 2,60  16,17  
017  Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0  0  
018  Ostatní pokuty a penále 0  0  
019  Odpis pohledávky 0  0  
020  Úroky 0  0  
021  Kurzové ztráty 13,75  0  



 - 12 -

022  Dary 49,82  0  
023  Manka a škody 0  0  
024  Jiné ostatní náklady 602,40  42,94  
025  Odpisy dlohodobého nehmotného a hmotného majetku 21 329,29  0  
026  Zůstatková cena prodaného DHM a DNM 0  0  
027  Prodanné cenné papíry a podíly 0  0  
028  Prodaný materiál 0  0  
029  Tvorba zákonných rezerv 0  0  
030  Tvorba zákonných opravných položek 0  0  

031  Náklady celkem 162 535,53  7 249,74  

     
     

 Výnosy Hlavní činnost Jiná činnost 

032  Tržby za vlastní výrobky 430,06  3 198,27  
033  Tržby z prodeje služeb 7 915,46  3 288,10  
034  Tržby za prodané zboží 1 712,13  57,03  
035  Změna stavu zásob nedokončené výroby 0  0  
036  Změna stavu zásob polotovarů 0  0  
037  Změna stavu zásob výrobků 0  0  
038  Změna stavu zvířat 0  0  
039  Aktivace materiálu a zboží 0  0  
040  Aktivace vnitroorganizačních služeb 0  0  
041  Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0  0  
042  Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0  0  
043  Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0  0  
044  Ostatní pokuty a penále 0  0  
045  Platby za odepsané pohledávky 0  0  
046  Úroky 355,04  0,72  
047  Kurzové zisky 0  0  
048  Zúčtování fondů 13 401,52  0  
049  Jiné ostatní výnosy 30 343,72  743,00  
050  Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 77,86  0  
051  Výnosy z dlouhodobého fin majetku 0  0  
052  Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0  0  
053  Tržby z prodej materiálu 0  0  
054  Výnosy z krátkodobého finančního majetku  0  0  
055  Zúčtování zákonných rezerv 0  0  
056  Zúčtování zákonných opravných položek 0  0  
057  Příspěvky a dotace na provoz 111 979,92  0  

058  Výnosy celkem 166 215,70  7 287,13  

059  Výsledek hospodaření před zdaněním 3 680,17  37,39  

060  Daň z příjmů -3 410,40  0  
061  Dodatečné odvody daně z příjmu 0  0  

062  Výsledek hospodaření po zdanění 269,77  37,39  

 



 - 13 -

 
PŘÍLOHA k výkazu 

 
       Stav k  

01.01.05 
Stav k  

31.12.05 
01  Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze SR (z AE k účtu 346) X 0
02   z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek X 0
03    z toho 

na:  
výzkum a vývoj X 0

04      vzdělávání pracovníků X 0
05      informatiku X 0
06    individuální dotace na jmenovité akce X 0
07  Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý majetek (z AE k účtu 

916) 
X 0

08  Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu ÚSC (z AÚ 
k účtu 348) 

X 0

09  Přijaté příspěvky a dotace na provoz ze státního rozpočtu (z AÚ k 
účtu 691) 

X 110 330,75

10   z toho: přijaté příspěvky na provoz od zřizovatele (z AÚ k účtu 
691) 

X 109 811,00

11      z toho 
na: 

výzkum a vývoj X 109 811,00

12       vzdělávání pracovníků X 0
13       informatiku X 0
14      přijaté dotace na neinvestiční náklady související s 

financováním programů evidovaných v ISPROFIN od 
zřizovatele (z AÚ k účtu 691) 

X 0

15      přijaté prostředky na výzkum a vývoj od poskytovatelů 
jiných než od zřizovatele (z AÚ k účtu 691) 

X 519,75

16  Přijaté prostředky na výzkum a vývoj z rozpočtu ÚSC (z AÚ k účtu 
691) 

X 0

17  Přijaté prostředky na výzkum a vývoj od příjemců účelové podpory (z 
AÚ k účtu 691) 

X 0

18  Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí (z AÚ k účtu 691) X 1 649,17
19  Přijaté příspěvky a dotace celkem na provoz z rozpočtu ÚSC (z AÚ k 

účtu 691) 
X 0

30  Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 281) 0 0
31  Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 281) 0 0
34  Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) tuzemské (účet 289) 0 0
35  Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) zahraniční (účet 

289) 
0 0

38  Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 951) 0 0
39  Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 951) 0 0
50  Přijaté příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu státních fondů (z AÚ 

k účtu 691) 
X 0

51  Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu státních 
fondů 

X 0

52  Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení 1 159,83 1 299,46
53  Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 491,66 562,46
54  Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních 

orgánů 
3 713,94 856,42



 

Část V. 
 

Hodnocení a analýza dalších údajů o hospodaření 
 
 

1. Vyhodnocení údajů o výnosech 
 

   v tis. Kč
Tržby za vlastní výrobky    3 628,33   
(jídlo) z toho : 430,06 hlavní činnost 
   3 198,27 jiná činnost 
    
Tržby z prodeje služeb   11 203,56   
(ubytování Mazanka,Marna,Sedlec) z toho : 7 149,00 hlavní činnost 
   3 164,00 jiná činnost 
    411,00 optická vlákna 
    
Tržby za prodané zboží    1 769,16   
(ubytovny) z toho : 1 712,13 hlavní činnost 
    57,03 jiná činnost 
    
Jiné ostatní výnosy   31 086,72   
  z toho : 7 955,00 čistý nájem 
   518,00 nájem - sály 
   15 403,00 nájem WD+ostatní 
   4 469,00 služby spojené s nájmem 
   207,00 nájem zařízení 
    199,00 nájem garáže 
    
Zúčtování fondů   13 401,52   
  z toho : 13 401,52 hlavní činnost 

 
 

2. Podíl státního rozpočtu na financování činností SSČ 
 

Ukazatel Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

a 1 2 
B.1. Příspěvky na provoz a neinvestiční dotace od 
zřizovatele celkem (1) 72 596 000 109 811 000

B.2. Dotace na investice od zřizovatele2 celkem 0 69 273 000
B.3. Příspěvky a dotace  od zřizovatele celkem (B.1. + 
B.2.) 72 596 000 179 084 000

 
Podíl institucionálního financování SSČ v roce 2005 činil 94%. Ostatními zdroji 
financování byly výnosy z jiné činnosti nebo mimorozpočtové prostředky z projektů 
Evropské unie a MŠMT. 



 

 
3. Rozbor čerpání mzdových prostředků 

 
  1.  Porovnání závazného ukazatele (limitu) mzdových prostředků a skutečného čerpání za rok 2005 

 
Prostředky  Ostatní osobní 

na platy náklady (OON)
  Ukazatel tis. Kč tis. Kč 
 závazný ukazatel (limit) 32 865  1 155  
 skutečnost za rok 2005 37 155  1 281  
      z toho mimorozpočtové prostředky  4 305  126  
      z toho fond odměn 420  

 
  2. Členění mzdových prostředků podle zdrojů (článků) za rok 2005 

 
Platy OON 

  Článek - zdroj prostředků tis. Kč tis. Kč 
  0 - Dary a ostat. prostředky rezervního fondu - mimorozpočtové  
  1 - Granty Grantové agentury AV ČR - účelové  
  2 - Zahraniční granty - mimorozpočtové 4 305  126  
  3 - Granty GA ČR  - mimorozpočtové  
  4 - Projekty ost. poskytovatelů  - mimorozpočtové  
  5 - Tématický program NPV Informační společnost - účelové  
  6 - Program podp.cíl.výzk.a vývoje a Program podp.projektů cíl.výzk.  
  7 - Zakázky hlavní činnosti  - mimorozpočtové  
  Institucionální prostředky 32 850  1 155  
  Celkem 37 155  1 281  

 
  3. Členění mzdové prostředky podle zdrojů  za rok 2005  

 
  Mzdové prostředky tis. Kč % 
  institucionální 34 005  88,5  
  účelové (kapitola AV- čl.1, 5 a 6) 0  0,0  
  mimorozpočtové (čl. 3 a 4) 0  0,0  
  ostatní mimorozpočtové vč. jiné činnosti (čl. 0, 2 a 7) 4 431  11,5  
       z toho jiná činnost  0,0  
  Mzdové prostředky celkem 38 436  100,0  

 
  4. Vyplacené platy celkem za rok  2005 v členění podle složek platu 

 
  Složka platu tis. Kč % 
  platové tarify 20 723  55,8  
  příplatky za vedení 822  2,2  
  zvláštní příplatky 0  0,0  
  ostatní složky platu 145  0,4  
  náhrady platu 3 429  9,2  
  osobní příplatky 6 393  17,2  
  odměny 5 643  15,2  
  Platy celkem 37 155  100,0  

 
  5. Vyplacené OON celkem za rok 2005   

 
tis. Kč % 

  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 1 245  97,2  
  autor. honoráře, odm. ze soutěží, odm. za vynálezy a zlepš. návrhy 0,0  
  odstupné 36  2,8  
  náležitosti osob vykon. základní (náhradní) vojenskou službu  0,0  
  OON celkem 1 281  100,0  

 



 

  6. Průměrné měsíční výdělky podle kategorií zaměstnanců v r. 2005 
 

  Kategorie zaměstnanců Průměrný 
přepočt. počet 
zaměstnanců 

Průměr. 
měsíční 

výdělek v Kč 
  vědecký pracovník (s atestací, kat. 1) 1  50 600  
  odborný pracovník VaV s VŠ (kat. 2) 0  0  
  odborný pracovník s VŠ (kat. 3) 1  28 172  
  odborný pracovník s SŠ a VOŠ (kat. 4) 0  0  
  odborný pracovník s VaV s SŠ a VOŠ (kat. 5) 0  0  
  technicko-hospodářský pracovník (kat. 7) 93  23 150  
  dělník (kat. 8) 69  12 718  
  provozní pracovník (kat. 9) 0  0  
  Celkem  164  18 958  

 



 

4. Počty realizovaných projektů a jejich přínos 
 

Ve sledovaném období byly realizovány v SSČ 2 projekty: 
 
České centrum pro mobilitu 
 
S cílem zjednodušení a dosažení optimalizace migrace vědeckých a výzkumných pracovníků 
v rámci zemí EU byla vytvořena tzv. Evropská síť center pro mobilitu. Hlavním přínosem 
těchto center by mělo být odstranění překážek pro mobilitu zmiňovaných pracovníků, 
podpora mobility lidských zdrojů v Evropě, zvýšení atraktivnosti Evropy pro výzkumné 
pracovníky ze všech částí světa a poskytnutí praktické pomoci zahraničním pracovníkům v 
problematice spojené s mobilitou (administrativní a právní záležitosti, atd.). 
Síť center mobility by měla být otevřená všem členským státům EU, asociovaným i 
kandidátským zemím.  
Hlavní úkoly Center mobility spočívají v pomoci výzkumným pracovníkům a jejich rodinám při 
zajišťování víz, pracovních povolení, penzijních práv, pojištění, zdravotní péče, jazykových 
kurzů, školství, ochrany duševního vlastnictví, atd. 
 
 
Informační společnost 
 
Hlavními cíle tohoto projektu spočívají ve vytvoření internetového portálu pro šíření informací 
o "the best good practice projects" v oblastech e-business, e-government, e-health a e-
learning. Výběr vhodných národních projektů podporovaných z 5. RP a 6. RP a jejich 
prezentace na ATVN-EU-GP konferenci v Polsku. Vytvoření audio / video šablon (formátů) 
na základě "the best samples good practice projects", organizace akce typu "brokerage 
event" pro navázání kontaktů potenciálních spolupracovníků v budoucích projektech IST 
7. RP EU. 
 
Projektu se účastní celkem 8 partnerů ze 4 nových členských zemí EU (Česko, Lotyšsko, 
Polsko a Slovensko), dále partneři z Bulharska (asociovaná země k 6. RP EU) a Ukrajiny. 
Projekt koordinuje Janusz Granat z National Institute of Telecommunications ve Varšavě.  
 

 
5. Přehled čerpání finančních prostředků na programy nebo projekty 

spolufinancované z rozpočtu EU 
 
 

Zahraniční granty v r. 2005 

Položka / Projekt Informační společnost Centrum pro mobilitu 
Přímé náklady 99 834,59 18 669,00 
Režijní náklady 28 149,91 17 516,16 
Mzdové náklady + OON 389 344,00 94 663,00 
Celkem 517 328,50 130 848,16 

 
 
 
 



 

6. Výdaje na účast na mezinárodních konferencích, na zahraniční služební cesty  
a jejich přínos pro činnost SSČ 

 
Celkové náklady SSČ na zahraniční služební cesty v roce 2005 dosáhly částky 333 039,- Kč. 
 
Ing. Alena Solničková           Španělsko, návštěva smluvního partnera CSIC      
Olga Kandertová 
Cesta se uskutečnila v rámci pravidelných setkání  se zahraničním partnerem, jehož cílem je  
aktualizace Prováděcího protokolu a konečný výběr a rozdělení výměnných kvót pro 
společné  česko-španělské  projekty na dvouleté období.  
 
Výsledek cesty: bylo dojednáno konečné znění Protokolu k Dohodě o vědecké spolupráci 
mezi AV ČR a CSIC, bylo vybráno 30 společných projektů na léta 2005 a 2006, které budou 
podporovány na základě dvoustranné reciproční kvóty. 
 
Andřej Magala  -    Velká Británie 
Pracovník doprovázel předsedu Rady pro zahraniční styky s cílem dokončit jednání o nové 
spolupráci a přípravu podpisu společného dokumentu se zcela novým partnerem ve Velké 
Británii  – Royal Society of Edinburgh ( RSE).  
Výsledek cesty: cíl cesty byl splněn – dokument byl podepsán a byla nastartována konkrétní 
spolupráce. 
 
Andřej Magala – Velká Británie 
Na základě nově navázaných styků s RSE se uskutečnil v Edinburghu společný informativní 
seminář vědeckých týmů z MBÚ a ÚMCH AV ČR a vybraných kolegů ve Velké Británii.  
Mgr. Magala skupinu vědců doprovázel a zajišťoval organizační stránku pobytu.  
Výsledek cesty: cíl cesty byl splněn, mezi pracovišti se podařilo navázat konkrétní 
spolupráci. 
 
PhDr. Tesařová – Francie 
Byla členkou delegace AV ČR, která se účastnila  společných jednání s francouzskými 
partnery CNRS a IN2P3. Cílem cesty byl konečný výběr společných projektů na další 
dvouleté období a rozdělení příslušných výměnných kvót. 
Výsledek cesty: s oběma partnery byly vybrány společné projekty, které budou podporována 
na další dvouleté období. 
 
 
Cesty v rámci Českého centra pro mobilitu 
 
Finančně jsou cesty hrazeny ze zdrojů grantu EK a grantu MŠMT 
 
Jindra Emmerová – cesty do Bruselu 
Cílem cest jsou informativní schůzky, školení a porady, které organizuje EK – centrála pro 
Centra mobility pro  kontaktní osoby z národních center pro mobilitu. 
 
Přínos cest: Pravidelné porady zástupců Bridgehead organization pořádané Evropskou 
komisí třikrát do roka; jejich cílem je vzájemná výměna informací o činnosti národních sítí 
center pro mobilitu. Přítomní jsou seznamováni s plánem akcí na příslušný rok, jejich 
organizací a jejich výsledky. 
O programu a průběhu jednání jsou pak informování spolupracovníci na dalších kontaktních 
pracovištích. 
Přednesené informace členů Evropské sítě center pro mobilitu slouží jak podnět k pořádání  
dalších tématicky zaměřených akcí majících za cíl zvyšování kvality činnosti center pro 
mobilitu. 
 



 

Semináře byly věnovány ožehavému  problému legislativy, jež je dost obtížnou překážkou při 
zařizování zejména dlouhodobých pobytů. Zde bylo velmi účelné uvádění jednotlivých 
konkrétních případů z praxe, a to nejen při samostatných prezentacích, ale dále i během 
diskuze. Legislativní otázky v rámci jednotné Evropy zůstávají stále složité a je třeba je řešit 
případ od případu, perspektivně se jedná o dlouhodobý proces. O tom byl také seminář 
k Chartě výzkumných pracovníků a Kodexu pro příjímání výzkumných pracovníků. O 
přístupu k těmto dvěma evropským dokumentům se v současné dob jedná ve velké většině 
evropských zemí, samozřejmě i v ČR. 
Obsahem seminářů zaměřených na komunikaci bylo seznámit účastníky o způsobech 
kontaktu a komunikace se sdělovacími prostředky při jejich každodenní rutinní činnosti.  
 
Jindra Emmerová,  E. Jelínková   - Slovinsko 
Účast na konferenci  ERA-MORE, kterou svolala centrála evropských center pro mobilitu při 
EK pro pracovníky národních CM. 
 
Přínos cesty: výroční konference ve slovinském Bledu. Účastní se pracovníci center pro 
mobilitu, za ČR byla možnost účasti dvou osob, což bylo využito. Na workshopech, jež jsou 
velmi důležitou součástí této akce, lze využít výměny praktických zkušeností a výsledků 
z každodenní práce ve velmi širokém měřítku. Diskuze samozřejmě přesahují i rámec 
stanoveného programu, což je třeba také ocenit a dále využít. 
 
 RNDr. Eva Jelínková – Slovensko 
Účast na pracovním semináři organizovaném  EK k problematice Evropské charty 
výzkumných pracovníků.  Semináře se zúčastnili zástupci všech národních CM EU. 
 
 
Cesty v rámci programu Člověk a biosféra ( MAB) UNESCO 
 
RNDr. Eva Jelínková - Francie 
Výsledky cesty: Účast na zasedání Výboru Mezinárodní koordinační rady  
                                 MAB/UNESCO, jejímž je Český národní komitét pro program MAB                        

členem za ČR. 
 
RNDr. Eva Jelínková - Mexiko 
Výsledky cesty: Účast na konferenci "Ochrana území“ s mezinárodním statutem:  
                             biosférické rezervace MAB, Ramsarské mokřady mezinárodního  
                             významu, Světové dědictví UNESCO. Xalapa, Veracruz, Mexico. 

                        Prezentace sdělení ve španělštině: „Ochrana přírodního a                                
kulturního dědictví“ v Biosférické rezervaci MAB/UNESCO Dolní  

                     Morava – oblasti, která je ve střední Evropě pod národní i  
                       mezinárodní ochranou. 

Byl navázán kontakt s institucemi působícími v Mexiku a v Latinské Americe (Ekologický 
ústav a Botanická zahrada v Jalapě, Mexiko, Úřadovna UNESCO pro Střední Ameriku v 
Costa Rica atd.).



 

 
7. Přehled jiných činností  

 
V souladu se Zřizovací listinou provádělo Středisko společných činností AV ČR jinou 
činnost v oblasti poskytování ubytovacích a stravovacích služeb fyzickým a právnickým 
osobám v rámci volné kapacity v zařízení Zámeckého hotelu v Třešti. Hospodaření této 
činnosti bylo vyrovnané a hospodářský výsledek za rok 2005 skončil ziskem ve výši 
37390,- Kč. 
 

 
8. Zdůvodnění zlepšeného hospodářského výsledku 

 
Hospodaření Střediska společných činností AV ČR skončilo zlepšeným hospodářským 
výsledkem zejména dobrými výnosy na úseku poskytování ubytovacích a stravovacích 
služeb v rámci hlavní činnosti ostatním pracovištím AV ČR. Celý objem ve výši 307 tis. 
Kč byl použit k tvorbě rezervního fondu. 
 
 
 
 
V Praze dne 29.6.2006     Ing. Jan Škoda, ředitel 


